PORTO FERREIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Estado de São Paulo

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1.068

 1 / 1

CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

EDITAL N.º 01/2024

LISTA DOS CANDIDATOS APTOS A CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS

A Câmara Municipal de Porto Ferreira torna público, através do Instituto de Pesquisas Econômicas-IPEFAE, a Lista com Parecer

referente a reserva de vagas aos candidatos negros.

OBSERVAÇÕES

1. Os nomes com parecer DEFERIDO contemplaram as instruções especificadas em Edital, considerados como candidatos

negros aptos para concorrerem às vagas reservadas (se ou quando houverem).

2. Os nomes com parecer INDEFERIDO não contemplaram as instruções especificadas em Edital e, atendendo ao disposto

no item 6.1.8 do Edital de Abertura, não são considerados candidatos negros aptos para concorrerem às vagas

reservadas.

3. O prazo para interposição de recursos é de 2 (dois) dias úteis e poderá ser feito através da “Área do Candidato” no setor

de Concursos do site www.ipefae.org.br, das 0h00 do dia 23 de maio de 2024 às 23h59 do dia 24 de maio de 2024,

conforme disposições do Capítulo 8 do Edital de Abertura.

Câmara Municipal de Porto Ferreira, 22 de maio de 2024

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal

(SEGUE NA PRÓXIMA PÁGINA A LISTA COM O PARECER)

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CONCURSO PÚBLICO - 01/2024

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

CANDIDATOS NEGROS APTOS A CONCORREREM ÀS VAGAS RESERVADAS

INSC. NOME CARGO PARECER JUSTIFICATIVA

0000131 ADENILSON ROGÉRIO GONÇALVES NILO SANTANA 03-M.2 - Motorista INDEFERIDO

Não envio, em um único arquivo digital, da foto
5x7 e da Autodeclaração, como determinado

nos subitens 'd', 'd1', 'd2' e 'd3' do item 6.1.3.1
do Edital de Abertura.

0000534 EDSON DUQUE ROSA 03-M.2 - Motorista INDEFERIDO

Não envio, em um único arquivo digital, da foto
5x7 e da Autodeclaração, como determinado

nos subitens 'd', 'd1', 'd2' e 'd3' do item 6.1.3.1
do Edital de Abertura.

0000179 EMERSON JOSÉ DOS SANTOS 02-M.3 - Controlador Interno DEFERIDO Deferido

0000118 HEMILY CHIGIM DE CAMPOS 01-M.2 - Assistente Administrativo INDEFERIDO

Não envio, em um único arquivo digital, da foto
5x7 e da Autodeclaração, como determinado

nos subitens 'd', 'd1', 'd2' e 'd3' do item 6.1.3.1
do Edital de Abertura.

0000205 LUÍS ROBERTO RODRIGUES 03-M.2 - Motorista INDEFERIDO

Não envio, em um único arquivo digital, da foto
5x7 e da Autodeclaração, como determinado

nos subitens 'd', 'd1', 'd2' e 'd3' do item 6.1.3.1
do Edital de Abertura.

0000556 MARCELO APARECIDO MATIAS 01-M.2 - Assistente Administrativo INDEFERIDO

Não envio, em um único arquivo digital, da foto
5x7 e da Autodeclaração, como determinado

nos subitens 'd', 'd1', 'd2' e 'd3' do item 6.1.3.1
do Edital de Abertura.

0000572 MARCIA LUZIA DA SILVA 01-M.2 - Assistente Administrativo DEFERIDO Deferido

0000222 MAXWELL BARRETO MACIEL 01-M.2 - Assistente Administrativo INDEFERIDO

Não envio, em um único arquivo digital, da foto
5x7 e da Autodeclaração, como determinado

nos subitens 'd', 'd1', 'd2' e 'd3' do item 6.1.3.1
do Edital de Abertura.

0000588 ROSELINE PEREIRA DE MELO 01-M.2 - Assistente Administrativo INDEFERIDO

Não envio, em um único arquivo digital, da foto
5x7 e da Autodeclaração, como determinado

nos subitens 'd', 'd1', 'd2' e 'd3' do item 6.1.3.1
do Edital de Abertura.

0000587 THAÍS JULIANA NOGUEIRA 01-M.2 - Assistente Administrativo DEFERIDO Deferido

Página 2 de 2